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»MENI NEBO ODPRTO SE ZDI!« F. Prešeren: Nezakonska mati
Pa se je spet začel september. Mesec, ki nam prinaša toliko novega: novo 

šolsko leto, novo (drugačno) vreme, nov letni čas. Lahko bi rekli, da se ob takih 
spremembah, začenja nova doba, v kateri bomo odkrivali nove in nepozna-
ne stvari, jih poskušali razumeti, osvojiti in tudi udejanjiti v našem življenju. 
To so zadnji teden avgusta spoznavali tudi naši otroci na oratoriju na Golem. 
Spoznavali smo družino Krudovih, ki jo je presenetil konec stare dobe in za-
četek nove, ko se je vse, kar jim je bilo poznano, spreminjalo. Tako so morali 
poiskati nov način življenja. Vendar pot no tega ni bila lahka, saj je moral vsak 
stopiti iz svojih starih okvirjev življenja in oditi v jutrišnji dan.

Ob začetku novega šolskega in veroučnega leta bomo tudi z otroki začeli 
ponovno odkrivati zanimiva dejstva v našem življenju in o naši veri. Zato si 
želim, da bi vsi otroci začutili željo po spoznavanju novih dogodivščin in se pri 
verouku skupaj podamo na pot odkrivanja novih spoznanj. Da bi si drznili sto-
piti tudi v neznano in zaupati v Božjo previdnost, da ni vse, kar je novo, tudi 
slabo in vsaka dejavnost nova obveza, ampak priložnost za osebno napredo-
vanje, gradnjo novih medsebojnih odnosov in utrditev odnosa z Bogom. Naj 
nas pri vseh prizadevanjih spremlja Božji blagoslov!

Janez Pavel Šuštar, kaplan
Oratorijanci 2023 na Blokah
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OSEBA TA MESEC: KARITAS
Slovenska Karitas je humanitarna, nevladna 
organizacija, 19. avgust je svetovni dan 
humanitarnosti.

Za ime meseca smo izbrali organizacijo, ki deluje tudi v naši župniji. V 
zadnjem času poleg rednega delovanja veliko pomaga na trenutnih prizade-
tih področjih v Sloveniji. Kako deluje, kakšna so njena načela in še kaj, sledi v 
naslednjem zapisu.

Kaj pomeni humanitarnost? Izvira iz lat. prislova humaniter, ki pome-
ni človeški, človeka vreden, prijazen, mil, klasično izobražen. V slovenščini 
uporabljamo pomen - človeka vredno delovanje, dobrodelnost.

Karitas je dobrodelna ustanova rimskokatoliške Cerkve na Slovenskem in 
ima namen, da uresničuje karitativno in socialno poslanstvo Cerkve. Sloven-
sko karitas je 1. maja 1990 ustanovila tedanja Slovenska pokrajinska škofo-
vska konferenca. Do konca leta 2012 je bilo ustanovljenih 444 Župnijskih, De-
kanijskih in Območnih karitas. Za izvajanje specifičnih socialnih programov 
so bili ustanovljeni tudi trije zavodi: Zavod Pelikan - Karitas, Čebela dnevno 
varstvo Karitas in Zavod Karitas Samarijan. Slovenska karitas je od 10. maja 
1995 polnopravna članica Caritas Internationalis in Caritas Europa.

Temelj delovanja Karitas je prostovoljno delo. Do konca leta 2012 je v 
Župnijskih karitas delovalo 9.413 stalnih prostovoljcev, ki so skupaj opravili 
481.726 ur. Pridružujejo se jim številni dobrotniki, ki na različne načine redno 
podpirajo delo Karitas.

Karitas je eden poglavitnih izrazov pristnosti katoliške Cerkve v osrčju 
družbe in človeške zgodovine. Vsaka krščanska skupnost je poklicana, da deli 
radost in upanje ter je v oporo vsem, ki so žalostni in trpijo. Kristjani z vsemi 
dobrohotnimi ljudmi delimo eno upanje: upanje v svet miru, sprave, pravič-
nosti, solidarnosti in svobode za vse ljudi.

Želja Karitas je, da se v Cerkvi in družbi, v skladu z evangelijem Jezusa Kri-
stusa in naukom Cerkvenega učiteljstva, stalno dvigujeta raven ozaveščeno-
sti in prizadevanj, ki so prednostno usmerjena najprej k revnim. Iz njihovega 
zornega kota poskuša kljubovati krivičnim razmeram in si prizadeva za po-
zitivne spremembe. V Sloveniji deluje dobro organizirana mreža Karitas or-
ganizacij. Poleg Slovenske karitas imamo po regijah Karitas organizacije, ki 
rešujejo prošnje za pomoč v obliki oblek, hrane ali izredne finančne pomoči.

https://www.karitas.si/kontakt/
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Vabljeni k ogledu dokumentarnega filma o Karitas Srečanje ob farnem žegnanju 2018

PROSTOVOLJNO DELO V ŽUPNIJSKIH IN ŠKOFIJSKIH KARITAS:
V 457 župnijskih karitas deluje preko 10.000 prostovoljcev. Njihovo delo 

se pretežno sestoji iz:
	z odgovarjanja na materialne stiske,
	z usmerjanja in osnovnega svetovanja,
	z obiskov starejših, invalidov in osamljenih,
	z poskrbljeno je tudi za stalna izobraževanja in izpopolnjevanja.

Informacije lahko kot uporabnik ali kot prostovoljec dobite v najbližji žu-
pnijski Karitas.

Naša Župnijska karitas spada pod Škofijsko karitas Ljubljana, ki je bila 
ustanovljena 29. junija 1990. V župniji Ig ima organizacija 17 članov, deluje od 
20. 4. 2012. Predsednik je gospod župnik Janez Avsenik. Vsak je aktiven po 
svojih zmožnostih. To so ljudje, ki so že v pokoju, torej aktivni starejši ljudje, 
ki so začutili klic in poslanstvo humanitarnosti. Vsak drugi petek v mesecu v 
župnišču na Igu razdelijo pripravljene pakete. Informacije o tem redno obja-
vljajo v glasilu Naša župnija in Mostiščar. Tesno in redno sodelujejo z lokalnimi 
skupnostmi ter Občinsko upravo.

Aktivnosti, ki jih opravljajo: trikrat letno razdelijo hrano, ki jo dobijo iz 
evropskih sredstev, mesečno delijo pakete, ki jih predhodno pripravijo in pri-
peljejo iz Ljubljane, istočasno zbirajo sredstva na svojem TRR, donacije dobi-
jo tudi ob pogrebih, ko svojci darujejo namesto cvetja v dober namen, nekaj 
prispevajo dobrotniki, v trgovini Spar na Igu je voziček, kjer se zbirajo izdelki v 
ta namen, pred adventom se pletejo venčki in za cvetno nedeljo se izdelujejo 
butarice. Gospa Julijana Peršič naslika motive voščilnic, ki jih gospod Tomaž 
Jamnik potem oblikuje v voščilnice, od prodaje sveč dobijo tretjino zneska 

https://www.karitas.si/o-karitas/mreza-karitas/
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za sveče, obiskujejo starejše župljane po 
domovih za ostarele, zanje pripravijo sim-
bolični paket. Tudi za posameznike, ki jih 
zaradi bolezni obiskujeta gospod kaplan 
in gospod župnik, pripravijo dvakrat letno 
paket, ob farnem žegnanju – sv. Martinu 
pripravijo tradicionalno četrtkovo sreča-
nje starejših in druženje po maši s sim-
boličnim darilcem, nudijo vsakovrstno 
pomoč v župnišču ob raznih dogodkih in 
praznovanjih. Dela je veliko, nikoli ga ne 
zmanjka. Vedno pomagata tudi gospod 
kaplan in gospod župnik. Poleg vsega fi-
zičnega dela, prevažanja in dostavljanja 
materiala, morajo poskrbeti tudi za evi-
dence, sezname, razne izjave in poročila. 

Ob četrtkih imajo izobraževanja, kjer se izpopolnjujejo na različnih področjih, 
kar jim olajša delo v stiku s posamezniki, ki potrebujejo raznovrstno pomoč. 
Poleg tega sodelujejo v vseh rednih akcijah, ki jih opravlja krovna organizacija 
(Pokloni zvezek, ozimnice, začetek šolskega leta…).

Na jesen pride prav tudi kakšna gajba krompirja ali pa jabolka. Če imate v 
svojih kleteh kaj od naštetega viška, bodo sprejeli z veliko hvaležnostjo.

Med pogovorom sem razmišljala tudi o tem, koliko dela je z vsem skupaj. 
Ti prostovoljci pravzaprav opravljajo brezplačno službo. Darujejo svoj čas, 
bencin, telefone, računalnike, elektriko… Vedno so pripravljeni »skočiti« po 
raznih opravkih, ki jih ni malo. Če na organizacijo gledamo z distance, se nam 
zdi, da ni tako zahtevno. Če pa pobližje pogledamo na zadevo, vidimo, da 
delo zahteva veliko časa in odrekanja v korist sočloveka. To zmore samo nek-
do, ki ima izrazit čut za sočloveka, ki vidi stisko sočloveka, ki stopi v akcijo.

Vprašala sem, kje dobijo energijo in voljo za to razdajanje za druge? »Hva-
ležnost uporabnikov, njihovo zadovoljstvo in žarek upanja na obrazih, je tisto 
kar poplača prostovoljce tega sveta. Zadovoljstvo, da je nekdo zaradi tebe 
srečen, to vliva voljo in energijo,« se je glasil odgovor.

Hvala vam, člani Župnijske karitas Ig, da ste in delujete med nami. Hvala v 
imenu vaših uporabnikov in nas župljanov.

Trenutno v naši Sloveniji zelo pomagamo eden drugemu. Naj tako osta-
ne. Nikoli ne vemo, kdaj bo kdo od nas potreboval pomoč sočloveka, kdaj 
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se bomo znašli v veliki stiski. Lahko se zgodi čez 5 minut ali čez 10 let. »Roka 
roko umije«, je vedno govorila moja stara mama. Včasih nasmeh, lepa beseda 
ali samo rahel namig z glavo pomaga več kot vsi zakladi sveta. Bodimo pozor-
ni na ljudi okoli sebe in radi pomagajmo kjerkoli lahko.

KRITAS IMA 15 ETIČNIH VREDNOT IN NAČEL PO KATERIH SE RAVNA 
Etičnost – zrcalo ravnanja sodelavcev Karitas: sodelavci Karitas si pri-

zadevajo za sočuten odnos do vseh ljudi, še posebej do revnih, zatiranih, od-
rinjenih na rob in ljudi v stiski. Podpirajo pravično razdelitev dobrin in ena-
ke možnosti za vse. Prizadevajo si za uresničitev skupnega dobrega za vse 
in vsakega posameznika. Krščanske vrednote: sodelavci Karitas ravnajo v 
duhu Evangelija in družbenega nauka Cerkve. Sprejemanje različnosti ljudi 
v stiski: vsi ljudje smo ustvarjeni po Božji podobi, zato sodelavci Karitas po-
magajo vsem. Spoštovanje človekovega dostojanstva, Vzgoja in podpora 
za samostojnost in samopomoč, Zagovorništvo revnih in odrinjenih, 
Zaščita šibkih in drugih ljudi v stiski v javnosti, Varovanje človeškega 
življenja in skrb za družino, Prostovoljstvo: prostovoljsko delo je posebna 
kvaliteta in odlika karitativnega dela. Prostovoljci Karitas si prvenstveno pri-
zadevajo za pomoč človeku v stiski in ne za pohvalo ali nagrado. Osebno-
stna rast sodelavcev Karitas, Dolžnost stalnega izpopolnjevanja – skrb za 
sodelavce, Sodelovanje in varovanje dobrega imena Karitas, Povezovanje 
in partnerstvo: svoje delo usklajujejo z vladnimi organizacijami ali lokalnimi 
oblastmi, strokovnimi organizacijami, civilno družbo, drugimi verskimi orga-
nizacijami in drugimi pomembnimi deležniki. Skrb za okolje: sodelavci Kari-
tas se zavedajo odgovornosti do tistih, ki jim služijo, in do vseh, ki kakorkoli 
podpirajo njihovo delo. Zagotavljajo dobro in pregledno upravljanje virov, ki 
so jim zaupani.

Posodobljene Etične vrednote in načela v Karitas so bile sprejete na 22. seji 
Sveta Slovenske karitas (18. 9. 2017).

mjg po spletni strani Karitas in pogovoru z Ano Podržaj

ISKRICA 
ČE BI NAM BILO NAMENJENO, DA OSTANEMO NA ENEM MESTU,  

BI IMELI KORENINE NAMESTO NOG.
Rachel Wolchim
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IZJAVA SLOVENSKIH ŠKOFOV OB NEURJIH, 
KI PUSTOŠIJO PO SLOVENIJI

4.8.2023 LJUBLJANA  
IZJAVA, SOLIDARNOST, SŠK

Letošnja poletna neurja naši državi in ljudem ne prizana-
šajo. Vsa Slovenija doživlja stisko ob poplavljenih poljih, uničenem pridelku, 
naraščajočih hudournikih, še bolj pa ob strahu vseh tistih, ki so se v ujmi in 
povodnji znašli sami in brez pomoči, ter vseh, ki so trepetali in še trepetajo 
za življenje najbližjih ter za lastno preživetje. Klic po molitvi in utehi odme-
va na družbenih omrežjih, v telefonskih klicih, osebnih pogovorih in raznih 
drugih stikih.

Ob tem Cerkev trpi s trpečimi, joka s tistimi, ki jokajo (prim. Rm 12,15), 
in razmišlja, kako pomagati. Slovenski škofje izražamo bližino prizadetim in 
skupaj z duhovniki in vso Cerkvijo obljubljamo molitev in materialno podporo.

Povabljeni smo, da stopimo skupaj, se povežemo v solidarnosti, se kon-
kretno zavzamemo za vse ranljive ter za vse, ki so v strahu zaradi fizičnih 
nevarnosti; predvsem pa spet obudimo vero in zaupanje v Božjo bližino in 
pomoč. Zavedamo se, da krščanstvo prinaša najmočnejši in edinstven ra-
zlog za sprejem in prenašanje trpljenja; vemo, da svoje trpljenje lahko da-
rujemo in pridružujemo Kristusovemu trpljenju; sedanja preizkušnja pa je 
za nas klic, da se res bolj povežemo s Kristusom in brati. Vsi katoličani smo 
povabljeni, da okrepimo svojo vero in solidarnost z bližnjim v stiski.

Posebej spodbujamo duhovnike, naj v svojih skupnostih obudijo pobo-
žnosti, ki pred Boga dvigajo naše prošnje za milost odvrnitve hude ure. V 
teh dneh pri sveti daritvi porabljajmo obrazec »za odvrnitev neurja« (Rimski 
misal, str. 814), v ta namen molimo litanije ter v prihodnje obnovimo pobo-
žnost prošnjih dni.

Vse, ki jih letošnje ujme niso prizadele, oziroma lahko kakorkoli pomaga-
jo, spodbujamo k solidarnosti preko Slovenske karitas, ki že zbira sredstva za 
pomoč najbolj ogroženim; z darom in delom pomagajmo v lokalnem okolju.

Slovenski škofje se ob tem zahvaljujemo vsem, ki nam že kažete, kako je 
prav pomagati najbolj ranljivim: gasilcem, civilni zaščiti, karitativnim delav-
cem in vsem, ki se v teh dneh žrtvujete za druge. Božji blagoslov in pripro-
šnja Marije Pomagaj naj bo nad vsemi!

https://katoliska-cerkev.si/oznaka/izjava
https://katoliska-cerkev.si/oznaka/solidarnost
https://katoliska-cerkev.si/oznaka/ssk
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BOG IN POPLAVE
Ravno v teh dneh, ko smo še vsi 

pretreseni zaradi vremenske ujme, 
nam je Božja beseda namignila, kako 
naj z očmi vere gledamo na takšne 
preizkušnje.

Berilo prejšnje nedelje poroča o 
preroku Eliju, ki je bil na gori Horeb (Si-
naju) priča najprej silnemu vetru, nato 
potresu in končno še ognju. A sveti pi-
satelj dodaja: »Gospod ni bil v vetru, ni 
bil v potresu, ni bil v ognju.« Iz teh be-
sed lahko povzamemo sklep: Gospod 
ni bil v poplavah. Vendar ne manjka 
ljudi, ki se za Boga sicer ne menijo do-
sti, ob nesrečah pa imajo brž pri roki 
razlago, da je on kriv za vse.

Vera nam pove, da Bog ni Bog 
maščevanja, da ne želi in ne pošilja 

nesreče, ampak jo le dopušča zato, 
ker zna iz nje potegniti tudi marsikaj 
dobrega. Voda je res podrla veliko 
mostov, a je hkrati »zgradila« ne-
šteto mostov bližine in pomoči med 
ljudmi.

Gospod ni bil v viharju, ne v po-
tresu, ne v ognju, tudi ne v poplavah, 
ampak je navzoč v dobroti, ki jo ljudje 
te dni izkazujejo drug drugemu.
Bogdan Dolenc, duhovnik in eksorcist

5. ŽUPNIJSKO KOLESARJENJE
V soboto, 24.6.2023, smo se že 

peto leto zapored odpravili na župnij-
sko kolesarjenje. Tokrat smo kolesa-
rili po poteh naše domače župnije in 
spoznavali cerkve, v katerih večina 
prisotnih ni bila še nikoli, pa čeprav 
so nam tako blizu. Začeli smo s sveto 
mašo za domovino v župnijski cerkvi 
na Igu, kjer je župnik Janez Avsenik 
podelil blagoslov za na pot. Najprej 
smo se ustavili pri cerkvi sv. Simona 
in Juda Tadeja na Pijavi Gorici, kjer 
nam je domačin gospod Andrej Ciber 
prijazno odprl cerkvena vrata, go-
spa Nataša Ciber pa izčrpno podala 

zanimivosti cerkve, ki je med drugim 
edina v drugi občini. Proti Igu je sledi-
la bolj terenska vožnja in naš potujoči 
serviser Tobija je kmalu prišel na svoj 
račun ter ekspresno popravil predrto 
zračnico. Po osvežilnem sladoledu 
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na Igu smo se ustavili pri sv. Mihaelu 
v Iški vasi, kjer nam je gospa Marija 
Zdravje povedala precej zanimivih 
stvari o cerkvi, rimskih nagrobnikih 
in še kaj. Malo naprej pri sv. Jedrti v 
Iški nas je čakal gospod Franc Strle 
in nam predstavil najmanjšo cerkev 
naše župnije. Zanimiv je bil potek nje-
ne obnove, pa nekoč skriti zvonovi in 
tudi to, da je sv. Jedrt zavetnica zoper 
miši. Pot je vodila čez polno strugo 
vode in kmalu smo se ustavili še pred 
cerkvijo sv. Mohorja in Fortunata v 
Mateni, kjer smo slišali zanimivosti, 
ki jih povedala soseda gospa Lojzka 

Petek. Po zaključku kolesarjenja smo 
se okrepčali v Martinovem gaju. Vseh 
31 udeležencev različnih starostnih 
skupin je bilo na koncu prijetno utru-
jenih, a vidno zadovoljnih.

Za spremljanje in vso pomoč pri 
uspešni izvedbi župnijskega kolesar-
jenja se zahvaljujemo župniku Janezu 
Avseniku in kaplanu Janezu Pavlu Šu-
štarju. Obenem se zahvaljujemo tudi 
vsem zgoraj omenjenim, da so si vze-
li čas in nam predstavili domače cer-
kve in nas tako neposredno obogatili 
z novim znanjem.

J.Š.

ORATORIJ NA IGU STOPI NA POT!
Priprave na oratorij smo začeli že 

septembra 2022, kjer smo se pogo-
varjali in pripravljali kateheze, opre-
mo, pesmi in zastavo za oratorij. Pri-
pravljeni smo skupaj z 58 otroki stopi-
li na pot dogodivščin in pustolovščin. 

Oratorij se je začel zadnji teden junija 
2023. Vsak dan smo začeli z dvigom 
zastave, petjem himne, dramsko igro 
in kratko predstavitvijo simbola, ki ga 
je orisal naš kaplan Janez Pavel Šu-
štar. Potem smo imeli kateheze pri 



9

katerih smo anima-
torji s pomočjo Sve-
tega pisma otrokom 
poizkušali razložiti, 
kako nas Bog vodi in 
varuje na naši življenj-
ski poti. Kateheze so 
bile vsak dan drugač-
ne glede na to, kakšen 
je bil simbol dneva. 

Po katehezah smo 
imeli delavnice na 
katerih smo se učili 
šivanja, kuhanja, ple-
sanja, izdelovanja za-
pestnic, risanja, bar-
vanja in igranja nogometa. Skupaj 
smo se pomerili tudi v igri Med dve-
ma ognjema. Animatorji smo poskr-
beli da otroci med in po dejavnostih 
niso bili žejni, zato smo jim pripravili 
sok in malinovec. Po delavnicah smo 
imeli malico, kjer smo se okrepčali 
in pripravili na veliko igro. Na velikih 
igrah smo tekmovali v raznih izzivih 
in nalogah, ki smo jih kot Bilbo morali 
premagovati na poti. Po velikih igrah 
smo določili zmagovalno skupino 
dneva, se poslovili in ob prepevanju 
oratorijske himne spustili zastavo. 

Po koncu oratorijskega dne smo 
animatorji imeli evalvacijo, kjer smo 
se pogovorili kako je potekal dan in kaj 
moramo pripraviti za naslednji dan.

Z otroki smo šli na izlet v župni-
šče Nova vas, kjer so nas že čakali 

žar mojstri Tadej Ja-
mnik in Leon Brkovič 
ter tamkajšnji župnik 
Simon Virant. Vzduš-
je je bilo veselo in 
nepozabno.

Zadnji dan smo z 
otroki odšli na Volčje 
jezero, kjer je potekal 
še zadnji oratorijski 
dan. Po koncu orato-
rijskega dne smo se 
odpravili nazaj na Ig, 
kjer smo darovali za-
ključno mašo z ora-
torijskim bendom. Po 

koncu maše smo razdelili pohvale in 
nagrade animatorjem za zvesto delo 
na oratoriju, otrokom pa čestitali za 
uspešno premagano pot, ter uspešno 
opravljene izzive velikih iger. 

Vseh 23 animatorjev vas že priča-
kujemo naslednjo leto in vse, ki so 
že bili pri Sveti birmi vabimo, da se 
vključite v vrste animatorjev.

Avtor : Ciril Merzel
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V CERKVI NA GOLEM ZADONELE NOVE ORGLE
Biti pripravljen je veliko, zna-

ti čakati je še več, izkoristiti pra-
vi trenutek je vse. 

Petje v podružnični cerkvici 
na Golem se postopoma razvija, 
ljudsko petje ob spremljavi or-
ganistke Majde krasi nedeljske 
svete maše, enkrat na mesec 
petje obogati Zbor sv. Marjete 
pod vodstvom Ester in Marjete 
in ob posebnih priložnostih zbor Žene dveh vasi. Star in utrujen harmonij je 
odslužil svoje.

Pred dvema letoma smo se župljani pričeli spraševati, kakšen bi bil lahko 
naslednji korak. Omejene finančne možnosti, majhno občestvo , … Odloči-
li smo se, ravnanje z denarjem je pomembnejše od njegove količine, smo si 
rekli. In res, pričele so se konkretne priprave za nakup novih orgel. Opredeli-
tev potreb, pregled trga in izkušenj, ogledi in primerjave, naročilo, udarniška 
prenova starega kora, zbiranje sredstev, dobava …. in svečana otvoritev ob 
žegnanski nedelji farne zavetnice svete Marjete Antiohijske v nedeljskem ju-
tru 23. julija 2023.

 Prenovljeni kor so napolnile pevke zbora Žene dveh vasi ter druge cer-
kvene pevke. Pesem je preplavila cerkev, orgle so v rokah organistke Polone 
zadonele še posebej svečano!

Nobenega velikega dosežka še ni bilo brez zanosa prizadevnih posamezni-
kov in božjega blagoslova. Zahvala Florjanu in ostalim, ki so z dejanji dokaza-
li, da je vse, kar je vredno imeti, vredno tudi deliti.

Zahvala tudi župniku Janezu Avseniku, ki je projekt ves čas podpiral in na 
nove orgle položil božji blagoslov.

Marjan Sušelj

ŽEGNANJE V MATENI
V nedeljo, 16. 7. 2023, smo slovesno praznovali žegnanje v cerkvi v Mateni, 

ki je posvečena sv. Mohorju in Fortunatu.
Sveto mašo je daroval g. kaplan Janez Pavel Šuštar, ki je v pridigi iz Evan-

gelija rekel, da sta bila svetnika sejalca Božje besede med ljudmi. Nista se 
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ozirala komu in na 
kakšno zemljo je 
padlo seme in s svo-
jim zgledom sta se 
trudila ter pričevala 
za Kristusa vse do 
mučeniške smrti. Kri 
mučencev je seme 
novih kristjanov. 
Tako sta tudi Mohor 
in Fortunat s svojo krvjo izpričala, da 
trdno verujeta in hkrati zalila seme, ki 
sta ga posejala.

Tudi mi smo poklicani k taki goreč-
nosti za Kristusov evangelij. S svojim 
zgledom, trdno voljo in vztrajnostjo 
sadimo seme Božje besede ljudem, ki 
nas spremljajo na naši poti življenja.

Bogu hvala, veselimo se in ce-
nimo, da imamo tako lepo cerkev, 
zato je bil ofer namenjen za novo 
prevleko - tapiciranju klopi. Toplo se 
zahvaljujemo dobrotniku iz Vrbljenja 

g. Ludviku Matjažu, 
ki je delo opravil kot 
dar matenski cer-
kvi. Plačali smo le 
material.

Klopi je pred leti, 
ravno tako kot dar ma-
tenski cerkvi, naredil 
domačin, mizar go-
spod Martin Župec.

Bog jima povrni vso dobroto in 
pripravljenost za tako čudovito delo.

Drugo leto imamo v načrtu nare-
diti nove stopnice, da bo dostop do 
zvonov varen. Sedanje stopnice so že 
stare in močno dotrajane ter nevarne.

Na koncu sv. maše se je g. kaplan 
zahvalil vsem, ki so z veseljem pripo-
mogli za lepo slovesnost: urejali oko-
lico, pripravili prostor, cerkev, klopi, 
poskrbeli za okrasitev ali pripomo-
gli k slovesnosti s svojimi darovi. Pri 
maši je pel župnijski cerkveni pevski 

zbor. Za sladke dobrote 
po maši pa že tradicio-
nalno poskrbijo domače 
gospodinje – hvala.

Pod bližnjo vaško 
lipo, v njeni košati senci, 
je bilo prijetno ob kaplji-
ci poklepetati z znanci.

Bog vsem skupaj po-
vrni to medsebojno po-
vezanost in jo bogato 
poplačaj.

Lojzka Petek
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ŽEGNANJE NA VISOKEM
V nedeljo 20.8.2023 smo se zbra-

li pri sveti maši v cerkvi sv. Nikolaja 
na Visokem. V srednjeveški cerkvi z 
dragocenimi poslikavami Janeza Lju-
bljanskega, kar jo uvršča med izredne 
spomenike kulturne dediščine, je že-
gnanjsko mašo daroval gospod župnik 
Janez Avsenik. V pridigi se je naslonil 
na evangeljski odlomek, kjer je Jezus 
pohvalil vero poganske žene. Najprej 
jo je grobo zavrnil, ker pa je vztrajno 
prosila in verjela v njegovo pomoč, jo 
je uslišal. Njena vztrajnost nam je za vzgled, da ne odnehamo pri prvi oviri, 
temveč vztrajamo pa naj bo to pri delu ali pri veri. Pri odpravljanju posledic so 
se srečali tudi različno misleči, vendar so delali drug ob drugem brez kakšnih 
težav. Da bi se le znali vedno obnašati tako. Z božjo pomočjo in ob sodelova-
nju bomo prebrodili tudi te težke čase.

Udeleženci svete maše so pa zavzeto sodelovali pri ljudskem petju in ofru.
Po maši so ob dobrotah, ki so jih pripravili domačini, še prijateljsko 

pokramljali.
Tončka Jeraj

ŽUPNIJA V ZADNJEM MESECU
Prejšnji mesec smo se poslovili od 

Janeza Primca, rojenega 27.2.1926 
na Igu, ki je živel v Kamniku in bil 
tam tudi pokopan. Bil je dobrotnik za 
zvonove v pokopališki cerkvi na ižan-
skem pokopališču.

Na Žalah smo se poslovili od Fran-
ca Stražišarja, rojenega 27.9.1929 
v Mateni, ki je bival na Ižanski cesti 
159A v Ljubljani.

Poslovili smo se od Janeza Pi-
škurja, ki je bil rojen 28.12.1932 na 

Dobravici, živel je na Zabrvi 43 na Igu. 
Ob pogrebu so za potrebe cerkve, 
za Karitas in za svete maše darova-
li: žena Katarina, sin Janez z druži-
no, hči Mateja z družino, Jamnikovi 
iz Staj, brat Jože z družino, družina 
Štembal, Iška vas 1, Rupertovi z Iga, 
družina Šušteršič z Ižanske ceste, 
družina Lenarčič iz Staj, družina De-
bevec iz Vrhovcev.

Poslovili smo se od Francija Štem-
bala, ki je bil rojen 3.8.1966. Bival je v 
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Iški vasi 26. Ob pogrebu so namesto 
cvetja na grob darovali za cerkev in 
svete maše: brat Janez, soseda Mil-
ka in Darko, družina Zdravje, sosedje 
Intihar Selan iz Iške vasi, Milanka in 
Zdenka z družinama, Bojan in Fran-
ci Bukovec z druži-
nama, darovalci iz 
Kamnika.

Poslovili smo se od 
Stanislava Intiharja, 
rojenega 21.9.1941, 
ki je živel na Gasil-
ski ulici 22 na Pijavi 
Gorici. Ob pogrebu 
so darovali za svete 
maše: sestra Jožica z 
Andrejem Cibrom, nečakinja Andreja 
z družino, nečak Uroš z Natašo, Kle-
men Lunar, Tadeja Zupančič, Ana Ja-
pelj, Ana Štrukelj, Silva Mehle, Majda 
Vrbinc, sosedje Golobovi, Cibrovi iz 
Dobravice in vaščani Pijave Gorice.

Poslovili smo se tudi od Staneta 
Zdravje, rojenega 7.6.1956 na Igu, ki 
je bival v Baniji 30, na Igu. Ob pogre-
bu so za svete maše darovali: Špela-
kovi z Iga, družina Antona Šviglja in 
družina Slavke Debevec ter Tomaž 
Kraškovic z družino.

Poslovili smo se od Franca Božnar-
ja, rojenega 27.5.1935, ki je živel na 
Kramarjevi ulici na Igu. Ob pogrebu 
so darovali za Karitas, svete maše in 
za cerkev: žena Minka, hčerka Jelka z 
družino, hčerka Franka, Tone Balant 

z družino, Joži Černic, Ciril Podržaj z 
družino, sosedje Puciharjevi, Franc 
Orhini z družino, Milanka in Janez 
Debevec, Lešnjakovi, Križmanovi Iz 
Staj, Jože Ciber.

Hvala vsem, ki darujete namesto 

cvetja ob pogrebih. Vemo, da cvetje v 
poletni vročini propade v nekaj urah. 
Mašne namene in molitve pa se lahko 
dvigajo k Bogu še leto po smrti, če je 
več darov za svete maše. 

Pri svetem krstu je Božji otrok po-
stal Jon Petkovšek, ki s starši Andre-
jem Petkovškom in Patricijo Stopar 
živi na Kladi 5. Naj bo prerok Jona, 
ki je otrokov zavetnik, priprošnjik za 
njegovega preroškega duha za čas, v 
katerega vstopa otrok.

Na Igu sta Božja otroka postala 
tudi brat in sestra Mia in Nejc, ki s 
starši Makom Uršičem in Tjašo Str-
mljan živita v Iški Loki 24. Naj ju pod-
pirata nebeška zavetnika Marija po-
močnica in apostol Jernej, ki je godo-
val tik pred tiskom te Naše župnije.
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ZAHVALA DOBROTNIKOM
Ob pogrebu pokojnega Janeza Piškurja st., z Iga, so svoj dar namenili za 

potrebe Župnijske karitas Ig, Janez Piškur z družino in Jamnikovi iz Staj.
Ob pogrebu pokojnega Franca Božnarja z Iga, pa so svoj dar namenili za 

potrebe Župnijske karitas Ig, žena Minka, hčerka Jelka z družino in Ciber Jože.
Iskrena hvala tudi vsem dobrotnikom, ki pomagate s svojimi darovi in 

podpirate naše delo ter pomagate lajšati stiske ljudem.

POMOČ PRIZADETIM OB POPLAVAH V SLOVENIJI
Poplave, ki so v tem mesecu prizadele večji del Slovenije, so pustile pre-

tresljive prizore. Vsi, ki bi želeli pomagati ljudem, ki se soočajo s hudo narav-
no nesrečo, so vam na voljo položnice v cerkvi in župnišču. Sredstva bodo 
namenjena oskrbi z najnujnejšimi pripomočki, v nadaljevanju pa obnovi do-
mov in normalizaciji življenja najbolj prizadetih družin. Skupaj bomo tako 
blizu in v oporo ljudem, ki so se znašli v tej hudi stiski, tako s pomočjo kot z 
molitvijo. Iskrena hvala in dobri Bog naj poplača vašo dobroto.

Župnijska karitas Ig

Župnijska Karitas Ig ima uradne ure vsak drugi 
petek v mesecu od 17. do 18. ure v učilnici 
župnišča. 

TRANSAKCIJSKI RAČUN ŽUPNIJSKE 
KARITAS IG, na katerega lahko prispevate svoj dar za pomoč ljudem v 
stiski: SI56 0209 8026 0579 946 (NLB, d.d.).

ZA DOBRO VOLJO 
• Starejša ženska leži na operacijski mizi med operacijo slepiča. Nenado-

ma opazi, da poleg nje stoji Jezus. „Ali umiram?“ prestrašeno vpraša. „Ne, 
živela boš še 30 let,“ odvrne Jezus. Ko je prišla iz bolnišnice, je šla na nekaj 
lepotnih operacij, na liposukcijo, presaditev las in vse drugo, kar ji je padlo na 
pamet, da bi se polepšala. Izgledala je odlično! Toda ko je po zadnjem posegu 
zapustila kliniko, jo je zbil avto in znašla se je v nebesih. Takoj ko je srečala 
Boga, ga je vprašala: „Gospod, rekel si, da bom živela še 30 let?!“ „Res je …“ 
„Kaj se je torej zgodilo?“ „Oprosti, preprosto te nisem prepoznal.“
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SEZNAM BRALCEV IN SEZNAM ČEŠČENJA CERKVE NA IGU
Hvala vsem bralcem Božje besede v naši župniji. Hvala vsem z Golega za 

njihov seznam in skrb, da je vsako nedeljo in praznik nekdo, ki z veseljem pre-
bere Božjo besedo. Hvala, da smo se sedaj povsod navadili, da beremo ali po-
jemo psalm po prvem berilu. Tako res slišimo in slavimo Boga z istimi odlomki 
Svetega pisma, ki jo berejo tudi v Vatikanu in tudi v Afriki in Antarktiki vsak 
dan in vsak praznik.

Vse bralce prosimo, 
da se vsaj 10 minut pred 
začetkom svete maše 
oglasite v zakristiji in 
potrdite, da ste prišli, 
si pogledate Božjo be-
sedo in se tako pripra-
vite na branje. Seveda 
je še bolje, da pridete 
tudi prej. Tako smo brez 
skrbi, kako bo potekala 
sveta maša. Bog vam povrni za vaše branje, ki je hkrati tudi oznanilo Božje 
besede vsem zbranim. 

Hvala vsem, ki se trudite za čiščenje in krašenje cerkve. Občasno pridejo k 
nam obiskovalci tudi iz tujine. Navdušeni so nad lepoto svetišča, za katerega 
res lepo skrbite. Bog vas ohrani. Naj se ustaljenim skupinam pridružijo tudi 
novi pomočniki. Tako boste z lahkoto prišli na vrsto enkrat na dva meseca.

BRALCI NA IGU -  OB 8.00

Barbara in Tadej Jamnik 3.9.2023 1.11.2023 OB 14,00 25.12.2023
Rok in Zinka Štefančič 10.9.2023 5.11.2023 26.12.2023
Franc Orhini in Veronika Čuden 17.9.2023 12.11.2023 31.12.2023
Marjana Jamnik in Jernej Smole 24.9.2023 19.11.2023 1.1.2024
Tončka Jeraj in Milanka Debevec 1.10.2023 26.11.2023 6.1.2024
Helena Bevc in Blaž Jamnik 8.10.2023 3.12.2023 7.1.2024
Bernarda in Robi Selan 15.10.2023 10.12.2023 14.1.2024
Nataša in Boštjan Šteblaj 22.10.2023 17.12.2023 21.1.2024
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Valentina Kovačič in  
Andreja Podržaj Modic

29.10.2023 24.12.2023 28.1.2024

Irena Uršič in Mateja Jere Grmek 1.11.2023 24.12.2023 OB 18,00 4.2.2024

BRALCI NA IGU -  OB 10.00

Marinka Završnik in Vlasta Merzel 3.9.2023 29.10.2023 17.12.2023
Zala Merzel in Jernej Topolovec 10.9.2023 1.11.2023 24.12.2023 ob 24,00
Anka Virant Dornik in Jure Podržaj 17.9.2023 5.11.2023 25.12.2023
Ana in Leon Brković 24.9.2023 12.11.2023 26.12.2023
Marija Poljanec in Bojan Bučar 1.10.2023 19.11.2023 31.12.2023
Maja Smole in Sonja Dolinšek 8.10.2023 26.11.2023 1.1.2024
Ana Černič in Jakob Merzel 15.10.2023 3.12.2023 6.1.2024
Andreja in Roman Zdravje 22.10.2023 10.12.2023 7.1.2024

BRALCI NA PIJAVI GORICI

Anže Globokar in Olga Urbar 3.9.2023 29.10.2023 17.12.2023
Katarina Hočevar in Jelka Janež Tavčar 10.9.2023 1.11.2023 24.12.2023
Andreja Lunar in Katarina Stojanovič 17.9.2023 5.11.2023 25.12.2023
Veronika Globokar in Tomaž Šerjak 24.9.2023 12.11.2023 26.12.2023
Anže Globokar in Olga Urbar 1.10.2023 19.11.2023 31.12.2023
Katarina Hočevar in Jelka Janež Tavčar 8.10.2023 26.11.2023 1.1.2024
Andreja Lunar in Katarina Stojanovič 15.10.2023 3.12.2023 7.1.2024
Veronika Globokar in Tomaž Šerjak 22.10.2023 10.12.2023 14.1.2024

ČIŠČENJE ŽUPNIJSKE CERKVE NA IGU

1. SKUPINA (Matena) 3.9.2023 22.10.2023 17.12.2023
2. SKUPINA 10.9.2023 29.10.2023 24.12.2023
4. SKUPINA 17.9.2023 5.11.2023 31.12.2023
5. SKUPINA (Podržajevi) 24.9.2023 19.11.2023 7.1.2024
6. SKUPINA 1.10.2023 26.11.2023 14.1.2024
7. SKUPINA (Iška Loka) 8.10.2023 3.12.2023 21.1.2024
8. SKUPINA (Staje) 15.10.2023 10.12.2023 28.1.2024
vse skupine za farno žegnanje sreda 8.11.2023 ob 9.00
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DOGODKI PRED NAMI
	z 1. september: prvi petek. Dopol-

dne obiščemo starejše in bolne na 
domu. Zvečer bo na Igu od 18.30 
molitev pred Najsvetejšim in obno-
vitev posvetitve Jezusovemu srcu.

	z 2. september: prva sobota. Zju-
traj na Igu od 7.30 molitev premi-
šljevalnega rožnega venca pred 
Najsvetejšim. Obnovili bomo po-
svetitev Marijinemu Brezmade-
žnemu srcu. Vabljeni tudi na tri-
dnevno pobožnost na Kureščku.

	z 3. september: 22. nedelja med le-
tom – angelska nedelja. Žegnanje 
v Iški. Sveta maša bo tam ob 11h.

	z 5. september: Sveta Mati Terezija.
	z 8. september: Rojstvo Device Ma-

rije – mali šmaren. Sveti maši bosta 
ob 19h na Igu in ob 19.30 na Golem.

	z Ob 20h bo na Igu Slavilni večer z 
bendom Pol plašča.

	z 9. september: molitveni dan za 
duhovne poklice na Brezjah. Mi-
nistranti bodo to soboto romali na 
Brezje in po Gorenjskem.

	z 10. september: 23. nedelja med 
letom – nedelja mladih. Začetek 
verouka in blagoslov šolskih torb 
ob 9.30 na Golem in ob 10h na Igu. 
Začetek tedna mladih, ki se bo 
končal s Stično mladih v soboto, 
16. septembra. Popoldne film-
ska predstava v Martinovem gaju 

- animirani film Vrvež v moji glavi 
(Inside Out)

	z 14. september: Povišanje sv. Križa
	z 15. september: Žalostna Mati Božja
	z 16. sept.: Stična mladih. Več o do-

godki za mlade v posebnem povabilu. 
	z 17. september: 24. nedelja med 

letom. Žegnanje na Sarskem. Tam 
bo sveta maša ob 11h. Nedelja 
svetniških kandidatov. Osrednja 
maša bo ob 15h v Sodražici.

	z 21. september: sveti Matej. Ta 
dan je zaobljubljena sveta maša 
za Staje. Ker je to četrtek, bo sve-
ta maša ob 7h zjutraj na Igu.

	z 22. september: Zvečer po sveti 
maši na Igu bo uvodno srečanje 
mladinsko-animatorske skupine.

	z 23. september: Pred godom sve-
tega Ruperta bo sveta maša ob 
18h na Sarskem.

	z 24. september: 25. nedelja med 
letom – Slomškova nedelja. Že-
gnanje v Iški vasi pri svetem Miha-
elu s sveto mašo ob 11h.

	z 26. september: Kozma in Damijan, 
mučenca, zdravnika. Svetnika sta 
na stranskem oltarju na Dobravici, 
zato bo tam sveta maša ob 18h.

	z 29. september: nadangeli Mihael, 
Gabrijel in Rafael. Sveta maša ob 
18h v Iški vasi pri svetem Mihaelu.

	z 30. september: dekanijski mini-
strantski kviz.
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STIČNA MLADIH 2023
Vabimo vas, da mlade iz svoje žu-

pnije spodbudite k udeležbi na Stični 
mladih, ki bo potekala 16. 9. 2023 v 
cistercijanskem samostanu v Stični. 
Letošnje geslo je: Kdo praviš, da sem 
(2 Kor 5,17-21).

ČASOVNICA:
	z 9.30 odprtje vhoda
	z 10.00 uvodni 

program
	z 11.00 sveta masa
	z 12.30 čas za kosilo, 

druženje, ogled 
stojnic

	z 14.00 delavnica (1. krog)
	z 15.30 odmor
	z 16.00 delavnice (2. krog)
	z 17.30 večerja
	z 19.00 večerni program
	z 20.30 zaključek in odhod domov

Ves dan bo potekalo spovedovanje 
v cerkvi in adoracija v opatovi kapeli. 
Na prizorišču na travniku bodo popol-
dne potekali koncerti, v cerkvi pa se 
bo čez celotno popoldne odvijal du-
hovni program. Od 13.00 bo potekal 

tudi športni turnir. Vse informacije o 
festivalu prejmete na spletni strani 
sticna.net. 

Cena vstopnice v predprodaji je 12 
€, na dan Stične pa 15 €. V ceno je všte-

ta topla večerja. Predpro-
daja vstopnic in vozovnic 
za vlak, ki bo na dan Stič-
ne mladih peljal iz Ljublja-
ne, poteka preko spletne 
trgovine Katoliške mla-
dine. Lepo vas vabimo, 
da za mlade organizira-
te prevoz iz župnije oz. 

dekanije. Avtobuse boste lahko po 1. 
septembru prijavili preko spleta.
PODPRITE STIČNO MLADIH

Če ste kot župnija ali druga orga-
nizacija pripravljeni donirati za kritje 
organizacijskih stroškov, se vam vna-
prej iskreno zahvaljujemo. Podatki za 
nakazilo: Katoliška mladina, Jurčičev 
trg 2, 1000 Ljubljana, SI56 0400 1004 
6914 233 (Nova KBM), sklic “SI00 
001100” in namen “Donacija za Stič-
no mladih”. Bog povrni za vaš dar!

EVROPSKO SREČANJE MLADIH
V začetku septembra v Slovenijo prihaja medna-

rodna skupina prostovoljcev, ki bo pomagala pripra-
vljati letošnje novoletno Evropsko srečanje mladih, ki 
bo v Ljubljani. 

Vsi ste lepo vabljeni na molitev, s katero bomo začeli ožjo pripravo na sre-
čanje. Potekala bo v cerkvi sv. Jakoba na Levstikovem trgu v Ljubljani v pone-
deljek, 18. 9., ob 19.00.

https://sticna.net/za-medije/
https://trgovina.katoliskamladina.si/izdelek/vstopnina-sm-23-predprodaja
https://trgovina.katoliskamladina.si/izdelek/vstopnina-sm-23-predprodaja
https://trgovina.katoliskamladina.si/izdelek/vstopnina-sm-23-predprodaja
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URNIK VEROUKA 2023 - 2024
Ig Pijava Gorica Golo

poned. torek torek četrtek petek
14h 9. r
15h 3. razred 6. r fantje 5. r fantje 7. r 4. + 5. r 6.r 3. in 4. r 7.r + 8. r
16h 4. razred 6. r dekleta 5. r dekleta 8. r fantje 3. r 7. + 8. r 2. r 5.r + 6. r
17h 1. r 2. razred 8. r dekleta 1. in 2. r 1.r 9r pridejo na Ig

18.30 9. r po maši

Z veroukom bomo začeli po nedelji, 10. septembra, ko bomo pri mašah ob 
9.30 na Golem in ob 10h na Igu blagoslovili šolske torbe in prosili za blagoslov 
novega veroučnega leta. Na Igu bo letos poleg sestre Majde Merzel nova ka-
tehistinja sestra Mira Peče. Veseli smo sester salezijank (FMA), ki prihajajo k 
nam z Rakovnika.

Verouk na Pijavi Gorici bo letos potekal ob torkih in četrtkih.
7. in 8. razred začenja letos dvoletno pripravo na birmo. Njihov katehet 

bo gospod kaplan, ki jim bo letos pripravil posebne kateheze. Te bodo z nalo-
gami prejeli vsak teden sproti, objavljene pa bodo tudi na naši spletni strani. 
Vpis birmancev na Igu bo že v tednu pred katehetsko nedeljo ob urah, kot 
bo teden dni kasneje prva ura verouka: 5. 9. (Ig); 7. 9. (Pijava Gorica); in 8. 9. 
(Golo). Prosimo, da skupaj z birmancem pridete k vpisu tudi starši.

1. razred verouka na Igu bo tudi letos vse leto potekal skupaj s starši. Hvala 
staršem za pripravljenost, da ste pri verouku z otrokom. Zavedamo se, da so 
otroci zelo nebogljeni in potrebujejo veliko podpore. Zato bo verouk lepo po-
tekal skupaj s starši.

Katehetski urad nam je sporočil, da so 
za 4. in 5. razred pripravili nove delovne 
zvezke, ki so hkrati tudi učbeniki. Te nove 
za 5. razred bodo uporabil tudi veroučenci 
6. razreda.

Na zadnji strani objavljamo prijavnico za verouk. Vsi veroučenci naj prijav-
nico izpolnjeno prinesejo prvo uro k verouku.

Prispevek za ogrevanje in katehete znaša tudi letos 30€ na družino. Druži-
na, ki ima več otrok pri verouku, prispeva ta znesek samo enkrat.

Liturgični zvezki imajo tudi v letošnjem letu za vsako nedeljo posebno QR 
kodo, ki vas bo usmerila na kratko nekaj minutno spodbudo ob evangeliju 
tiste nedelje.

Prispevki za učbenike in delavne zvezke:
razred knjiga zvezek liturgični

1., 2., 3. / 13,00€ 4,00€
4., 5., 6. / 15,00€ 4,00€
7., 8., 9. / kopije 6€ 4,00€
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URADNE URE V ŽUPNIJSKI PISARNI NA IGU:
	z ponedeljek od 8h do 9h
	z sreda od 17h do 17.45
	z četrtek od 8h do 9h
	z petek od 16h do 17h

DUHOVNIKA DOBITE TUDI PO VSAKI SVETI MAŠI
telefon – župnijska pisarna 01/420 25 50
župnik Janez Avsenik – GSM 040/789 435
kaplan Janez Pavel Šuštar – GSM 040/986 744
dhp. Anton Košir – 040/263 547

PRIJAVNICA V VEROUČNO ŠOLO
Župnija Ig, Troštova ulica 12,1292 Ig, zupnija.ig@rkc.si

OČE: MATI: VEROUČENEC/KA:
Priimek:
Ime:
Dekliški priimek: Šola: Razred:
Datum rojstva:
Kraj rojstva:
 samska  poročena  civilno poročena  izvenzakonska skupnost  ločena Datum krsta:

Datum poroke: Župnija poroke: Župnija krsta:
Poklic:
Telefon: e-pošta za morebitni verouk na daljavo:

Naslov:  Drugi naslov:
Podpis: Opombe:

-Zgoraj navedene podatke dovolim uporabiti za evidenco veroučne šole in morebitno organizacijo 
verouka na daljavo, kar potrjujem s podpisom.

O Marija, brez madeža spočeta,  
prosi za nas, ki se k tebi zatekamo!  

mailto:zupnija.ig@rkc.si

